1
I

¢ Clu &'al

" SERVICIO DE LR, S 995
' ADMINISTRACION ;
TRIBUTARIA DE LIMA S

{

v 1.' T

ACTA DEL COMITE DE SELECCION PARA LA ADMISION DE OFERTAS (PRIMERA PARTE)

i
l
RO
ADdUDICACION SIMPLIFICADA N° 026-2024-SAT - PRIMERA CONVOCATORIA, DERIVADA DEL CONCURSO

; PUBLICO N° 003-2024-SAT VAR m : %

* “SERVICIO DE IMPLEMENTACION DE SOFTWARE, LICENCIAS Y CAPACITACION PARA EL ADECUADO %
FUNCIONAMIENTO DE LA PLATAFORMA DE ATENCION DIGITAL DEL SAT”, CON CUIN°® 2568094 '

EI 09 de enero de 2025, se reunieron los miembros del Comité de Seleccién, conformados mediante Resolucﬁérﬁﬁe
Gerencia de Administracion N° 003-005-00004053, y conducido por el Presidente Suplente del Comité, el Sr: Juan
Toribio Ponce Limache, en presencia del primer miembro titular, la Sra. Rosa Maria Garcia Naula y el segundo,
miembro suplente, el Sr. Rémulo Eugenio Pizarro Santa Cruz, encargados de la preparacion, conduccion.y reallzamén1
del presente procedimiento de seleccion. -
EI Sr. Juan Toribio Ponce Limache, en calidad de Presidente Suplente verifica el quérum respectivo, dando inicio a la
sesién, seftalando que, conforme al cronograma establecido en el procedimiento de seleccién correspondlgﬁtg,
- desarrolld |a siguiente agenda:

AGENDA:

.. Antecedentes
‘|P $dmision de Ofertas
4

DESARROLLO DE LA AGENDA:

I. ANTECEDENTES:

El comité de seleccidn verificé que, durante la etapa de la convocatoria, estos fueron los participantes reglstrados
en la plataforma del SEACE: PRT

Fechs de

Hro. Vipa RUC, Codigo Nvmtvlf iﬁ Razon registio en el Eatade Advnttencia b ha'da U;”Mi?:‘f v _!’;F“""“‘A’;‘
PO vecdor Social pronedrmiento tegaten Gistdo 0 ]
1 con RUC 2051569318562 SAGOME L.1R.L. 23/12/2024 Véldo 23/12/2024 2035158691562 oo {:
Dy INFOBOX )
2 20816166691 LATINOAMERICA 20/12/2024 Vildo 20/12/2024 20316168691 00 D
' con RUC e
S.A.C. :
3 <con RUC 206014216758 BARTECH S.A.C. 02/01/2028 Vilido 02/01/2028
> RAM & MAR
) . - .4 20802471277 INGENIEROS 08/01/2028 Vaido 03/01/2028
X con RUC
) COMERCIO &
“s " RUC 206073963518 INVERSIONES 24/12/2024 Valdo 24/12/2024
con ANCCAS S.A.C. o
» . L
[ con RUC 20607972738 TYIC CORP S.A.C. 20/12/2024 Vilido 20/12/2024 20607972738 00 18
’ & regs G0 6 regutro(s). e 12 8. Phgre 111, ’ sy

De los participantes inscritos, presentaron sus ofertas en la plataforma del SEACE con fecha 06.01.2025, el
siguiente postor:

Presentacién de ofertas/expresion de interés s
o L
4+~ | Entided convocants : SERVICIO DE ADMINISTRACION TRIBUTARWA - LMA \ h \
Nomencleturs : AS-SM-28-2026.8AT-1
= | Wro. de convocatorta : i} ‘ )
“ | obieso de contratacion:  sarvieto o {
Descripcion del objets :  SERVICIO DE IMPLEMENTACION DE SOFTWARE, LICENCIAS Y CAPACITACION PARA EL ADECUADG ity
L FUNCIONAMIENTO DE LA PLATAFORMA DE ATENCION DIGITAL DEL SAT, CON CUI N°* 2560084
Nro. tem ' Descripcion def itam
SN o
T =
o
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AL ADMISI()N DE OFERTAS:

SERVICIO DE
ADMINISTRACION
“TRIBUTARIA DE LIMA

wmw_—-——Eu.eLAc&o se procedio con la descarga de los archivos digitales (Ofertas electrénicas), publicados en el SEACE,

el cual se procede con la verificacién del cumplimiento de los documentos para la admision de ofertas, confgrrqp
al numeral 2.2.1.1. de la seccién especifica de las bases integradas, obteniendo el siguiente resultado:

o

i‘f i CUADRO DE EVALUACION DE OFERTAS
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA v
) (ADMISION DE OFERTAS)
[ = T
- ] g 8
g ] g é g ] § g E = f.
A AL R
‘ g8 1 BIHIEE THRE €
Ne POSTOR RUC g §~ g2 |55 g+ 38% E g
: a- |2f |& |F8 |
X IS .
i.w f}» $I CUMPLE/ | 81 CUMPLE/ | $1 CUMPLE/ | 51 CUMPLE/ | 51 cUMPLE/ | 81 CUMPLE/ | 1 CUMPLE/ ADMITIDA /
i M s ‘q"" ” NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE NO ADMITIDA
O ,w/ i
[SORSERD L
vt L JADAEY D
virual .
EPRVINTSURINORINIIIN =75 * DV Tl s si si si si si ‘é’
. nPc&ai geRTECH S.A.C. 20601421675 100 |CUMPLE { CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE - CUMPLE :5::;?::& if
i e *) *) ) * *) *)
bl npimare
AREERE POSTOR: BARTECH S.A.C (*)
Dreéenté su oferta con cien (100) folios, sin embargo, de la revision integral de los documentos presentados e‘n

€

LAl l

$u oferta se realizaron las observaciones siguientes:

'Y
o«

1 En los Anexos 1, 2, 3,4, 6, 8y 11 en la oferta del postor, ha consignado la nomenclatura, Concurso Publico

.- N° 003-2024-SAT, tal como se muestra en las siguientes capturas de pantalla.

Senores
COMITE DE SELECCION

DECLARACION JURADA D& PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO

CONCURSO PUBLICO N°® 003-2024-SAT

HE K=" -— ANEXO N°6
: ANEXO N* 1 PRECIO DE LA OFERTA
"w DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR Sefores
v " Sofores COMITE DE SELECCION
““”cq,,cf,,“ SELECCION  5202¢8AT CONCURSO PUBLICO N* 003-2024-SAT
AJ .u ! " Prasente. -
S —5-
J A ANEXO N°* 2 e

EN r‘ﬂ‘ af ANEXON'S .

o i
i (AR‘I’ sz DEL REGLAMINT!DDEDCGLAL:A LEY g‘.; gg:?v‘ﬂncuouu DEL ESTADO) EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIAUDAE

- Seflores " R

m s CONITE DE SELEC!
£O “‘r‘t&mvmmr EONCLRSOWOFM-MT
T, ? -

ducin ANEXO N* 3 ANEXO N* 11 .
1 DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS TERMINOS D8 REFERENCIA SOUCITUD DE Wl%: D':CL.%N::;J‘ POR al:‘m (5%) POR ‘mcu LA

’ . s-m?“ BT

1 € " g!o‘:c‘:mo N°003-2024-SAT g'omao PUBLICO N° 003-3024-SAT
Prosente. - ssonie. -
ANEXO N°* 4

. ; No siendo la nomenclatura correcta, precisando que la nomenclatura del presente procedimiento de selecgion

" 6s-de la siguiente manera “Adjudicacién Simplificada N° 026-2024-SAT - 1, Derivada del Concurso

PuMmo N° 003-2024-SAT".

k-

P




N

s,

v

.ottaonia

i SERVICIO DE Toakpses

ADMINISTRACION Eien
TRIBUTARIA DE LIMA

2. Conforme con las Bases Integradas del presente procedimiento de seleccién, en el numeral 2?%@ %u:j
"Documentos de Presentacion Obligatoria” la acreditacién del Representante Legal se acredlfa_ orgéqs

o siguientes documentos: T e

b) Documento que acredite la representacién de qQuien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder‘ deY \
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto. 3 3“

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento analogo, o del cemﬁcado de vigencia de poder otorgado por persanr
natural, del apoderado o mandatario, segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada UNQ: ¢ d.e .
los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun i
corresponda. '

A ER:

Dentro de la oferta del postor, se aprecio que, para la acreditacion del Representante Legal, adjuntaron a

- Copia Literal de Registro de Personas Juridicas, el cual no es el documento formal requerida en; Ias,Bﬁ.e,?
Integradas la cual se le solicité adjuntar la Vigencia Poder del Representante Legal.

3. Conforme al numeral 1.6 de la Seccién General de las Bases Integradas, indica que todos los documentos de
~ la oferta deben ser visados por el postor (representante Legal). No aceptando el pegado de lai imagen de una

« firma o visto. G! ARTECH
o

o

'Venf cando que los documentos de la oferta no se encuentran visadas por el representante Iegf%
visar todos los documentos que se adjunta en la oferta {técnica - econémica). - a o
Al respecto, el fiteral b), g) y h) del articulo 60.2 del Reglamento sefiala que son subsanables entre otros alpectos
los siguientes:
S 3
b) Lanomenclatura del procedimiento de seleccion y falta de firma o foliatura del postor o su representante;
g) Los errores u omisiones contenidos en documentos emitidos por Entidad pablica o un prlvado ejejgtendo
funcién pablica;

h) Lano presentacién de documentos emitidos por Entidad Publica o un privado ejerciendo funcién p,ubbgg;

T8

En ese sentido, en el marco de los principios de igualdad de trato y competencia, se solicitara la subsanacubn
respectiva al postor BARTECH S.A.C.

e

lll. ACUERDOS:

» Autorizar al Presidente del Comité de Seleccién, solicite la subsanacion de la oferta del Postor BARTECH _
% & SAC, através de los mecanismos propuestos en la normativa de contratacion publica, otorganmomm
-maximo de dos (02) dias hébiles. upiente.

¢ Paralelamente, este colegiado considera oportuno contar con opinién técnica del area usuaria y/p téc IC de
los documentos presentados por el tnico postor para acreditar los requisitos de calificacion estable dcf @n
los términos de referencia.

e En relacion con el acuerdo anterior, facultar al Presidente Suplente del Comité de Seleccion para solicitar eJ
apoyo técnico sefialado.

o Postergar la culminacion de la etapa de admision hasta que el postor realice la subsanacion correspond' ' nle :

Lt e ~H

No habiendo otro asunto que tratar, se da por concluida la presente sesion suscribiéndose la presente acta, en senal

de conformidad.

Fae )

~

A uRo Maria \g\é\m Naula Juah Tor:?%) Ponce Limache Rbmuhidéemﬁtﬁmﬁemam

iembro, Titular Presidente Suplente 2° Miembro Syplente ...
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éa&z’ ANEXO 1

TRIBUTAVS LD
O IMA PROCEDIMIENTO DE EVALUACION | L B

ADJUDICACION SlMPLIF ICADA N° 026-2024-SAT - PRIMERA CONVOCATORIA DERIVADA
DEL CONCURSO PUBLICO 003-2024-SAT

"SERVICIO DE IMPLEMENTACION DE SOFTWARE, LICENCIAS Y CAPACITACION PARA EL
ADECUADO FUNCIONAMIENTO DE LA PLATAFORMA DE ATENCION DIGITAL DEL SAT, CON

CUI N° 2568094"
CUADRO DE EVALUACION DE OFERTAS
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
{ADMISION DE OFERTAS)
3
P - o W o= ] =3 o
= L% |20 a 38 S S o <
5| 83 |3 _[g2g|sg |53 | & 5
=g e |gEE 8| 282 |gis|Z%s | 6T =]
&9 92 |g-ygl 352 |38g(csg| 58 4]
g8 | £z |38%%|:gs |35 |52%)| 8% =
N POSTOR RUC g | &% | g8 £3 ° 3bg g8 gz=| g*
= 3 g Q I=w ] = €
e | °® = [°g |8 &| § |£§8 | °
Si CUMPLE/ | SICUMPLE/ | SICUMPLES | SICUMPLE/ | SICUMPLE/ | SI CUMPLE/ | SI CUMPLE/ ADMITIDA /
NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE NO ADMITIDA
Sl St Sl Sl Sl St PENDI DE
1 BARTECH S.A.C. 20601421675 100 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE - CUMPLE 5
¢ ) *) * * ) v

© Lima, 09 de encro de 2025
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' ACTA DEL COMITE DE SELECCION PARA LA ADMISION DE OFERTAS (SEGUNDA PARTE) - DESIERTO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 026-2024-SAT - PRIMERA CONVOCATORIA, DERIVADA DEL CONCURSO
PUBLICO N° 003-2024-SAT

“SERVICIO DE IMPLEMENTACION DE SOFTWARE, LICENCIAS Y CAPACITACION PARA EL ADECUADO .
FUNCIONAMIENTO DE LA PLATAFORMA DE ATENCION DIGITAL DEL SAT”, CON CUI N° 2568094 or ;
S oste
El 17 de enero de 2025, se reunieron los miembros del Comité de Seleccién, conformados mediante Resolucxdﬁfdé'
Gerencia de Administracion N° 003-005-00004053, y conducido por el Presidente Suplente del Comité, el SRt |
Toribio Ponce Limache, en presencia del primer miembro titular, la Sra. Rosa Maria Garcia Naula y el sﬁg@rﬁi’]@‘
miembro titular, el Sr. Cesar Edilberto Terry Ramos, encargados de la preparacién, conduccion y reallzacuén del}
presente procedimiento de seleccion. Rk R
El Sr. Juan Toribio Ponce Limache, en calidad de Presidente Suplente verifica el quérum respectivo, dando’ inrmo fala
sesion, sefialando que, conforme al cronograma establecido en el procedimiento de seleccion correspond:ente” se
desarrollo la siguiente agenda; wacion
5 R N &

AGENDA:

[.  Continuar con la Admisién de Ofertas.
DESARROLLO DE LA AGENDA:

. CONTINUAR CON LA ADMISION DE OFERTAS:

Sobre la admision de ofertas, se tuvo a bien revisar el estado SEACE de la oferta presentada por el dnica postor
BARTECH S.A.C., a fin de determinar si el citado postor subsano las observaciones realizadas a través de'la
Carta N° 001-2025-SAT-CS/AS26-2024 de fecha 13.01.2025. De la revision efectuada en el SEACE, se observé
que si presento la subsanacion respectiva con fecha 15.01.2025, dentro del plazo solicitado, tal como se mugstra
a continuacion:

z?t;?‘fq
= -
Entidad convocante BERVICIO DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA - LIMA BN )JI‘ g !
Momenciaturs AB-BM-28-2024-8AT-1 . t
Nro. de convocators 1
Objeto de contratacién Servicko e o
X SERVICIO DE IMPLEMENTACION DE SOFTWARE, LICENCIAS Y CAPACITACION ‘ .
Descripcién del objeto PARA EL ADECUADO FUNCIONAMIENTO DE LA PLATAFORMA DE ATIM” :
DIGITAL DEL SAT, CON CUt N® 2888094 )
NMOmaero de Contratacién BAT-2024-837 '
—
, Datos del postor
| | Tipo de Proveador Proveedor con RUC
RUC / CéHdigo 20601421675
H R . e o =
Consorcio No
Mombre o razén social BARTECH S.A.C, k.
Beitud de <ib s
i | Acta de Observacion @ T’
; (287333 K8) . e e
Diss pars Subsanar 2
e - '3;?2
i | Fecha de Notificacién 13/012/2025 ¢
Observaciéon
Lo e . S . . - 'tnﬁ
o blicd «xoou: .
Ffecha y hora bllcacién 13/03/2028 14:19:41 P
Y b sors e e -,-tmwi-
‘\hG
» on de Sub 6
Fecha Presentacién 15/01/2028 ; ]
P e e g
rho [ 6 20601421678 X
: ‘F.h. ¥ MHora Subsenacién 18/01 /2028 15:52:83 PM ‘
“e da ar da sub 46n de oferta .
. NN . . - ! L
Mo Nombre det archive :':';'ﬂ‘:: 7"::"::"‘“"" Docimante
i g i
: : (CarpetaSAT_escanasdo.pdt pdr 20322709 W ;
i ; : xs) ;
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Oficins Registral de LIMA 82519508
Pubticided N* 2025 - 278691 R
1300112026 17:08:18 > N
- R RN SN R R '(
cm—
. REGISTRO DE PERSONAS JURIDICAS
e, LIBRO DE SOCIEDADES ANONIMAS
HERV oK
TRy CERTIFICADO DE VIGENCIA
El servidor que suscribe. CERTIFICA
SN Que. en la partida electron.ca N* 13880255 del Registro de Personas Juridicas de la Oficina Registral de LIMA.
' _,U'( consta registrado y vigente el nombramiento a favor de ALVA RAGGIO, BRUNO GIANCARLO, identificado con
.. DNI N 45445886 . cuyos datos se precisan a continuacion:
Ripieluan
55« DENOMINACION O RAZON SOCIAL: BARTECH S AC.

S U RO s

“4JL 77 URESPONSABILIGADES SE SUJETAN A LO DISPUESTO POR LOS ARTICULOS 1857 AL 197 O LA LEY"
= U “EL GERENTE GENERAL ESTA FACULTADO PARA LA EJECUCION DE TODO ACTGC YO CONTRATO

De la revision de los documentos presentados en la subsanacion, se verificd que el postor BARTECH S.A.C,
scumplio con subsanar la correccion de la nomenclatura del procedimiento de seleccion, lo del visado de todos los

‘documentos presentados y la presentacion de la vigencia de poder, sin embargo, con respecto a la vigencia de

2 "poter, eI cutador postor presentd una vigencia de poder de fecha 13.01.2025, como se observa a continuacion:

' »).)“\

Tagpae s n ¢ Mactiong

ZONA REGISTRAL N* IX Cédigo de Verificacion:

LIBRO: SOCIEDADES ANONIMAS
ASIENTO: ADOOO1
. ;GARGO: GERENTE GENERAL

ARTICULO 8- LA GERENC'A NO HABIENDO DIRECTORIC, TODAS LAS FUNCICNES ESTABLECIDAS EN LA "LEY"
CINARA ESTE ORGANO SOCIETARIO SERAN EJERCIDAS POR EL GERENTE GENERAL
LA JUNTA GENERAL DE SOCIOS PUEDE DESIGNAR UNO O MAS GERENTES SUS FACULTADES REMOCION v

CORRESPONDIENTES AL OBJETO CE LA SOCILDAD, PUMENDO ASIMISMO REALIZAR LOS SiGUIENTES ACTOS

AI respecto, los numerales 60.2 y 60.3 del articulo 60° del Reglamento sefiala lo siguiente:

..60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales:

T A
/':_7‘ ("')

g) Los errores u omisiones contenidos en documentos emitidos por Entidad publica o un privado ejerciendo

funcion puablica; »

« - h) Lano presentacion de documentos emitidos por Entidad Publica o un privado ejerciendo funcion publica.

60.3. Son subsanables los supuestos previstos en los literales g) y h) siempre que tales documentos hayan

'} . 'sido_emitidos con anterioridad a la fecha establecida para la presentacién de ofertas, tales como

autorizaciones, permisos, titulos, constancias, certificaciones y/o documentos que acrediten estar inscrito o |
mtegrar un registro, y otros de naturaleza analoga.

Como se Ppuede advertir, la norma establece la posibilidad de subsanar el certificado de vigencia de poder, siempre
i cliando la fecha de emision del certificado a presentar con motivo de la subsanacion sea anterior a la fecha de
presentacion de ofertas. Sin embargo, la fecha del certificado de vigencia de poder tiene fecha de 13.01.2025,
bcha posterior a la fecha de presentacion de ofertas (06.01.2025) -

Bh-ese sentido, este colegiado NO ADMITE la oferta del postor BARTECH S.A.C.

Alfréspecto de acuerdo al numeral 29.1 del articulo 29° del TUO de la Ley de Contrataciones del Estado sefiala
-que: “Los procedimientos de seleccion quedan desiertos cuando no quede vélida ninguna oferta”; siendo asi,

corresponderla declarar DESIERTO el Procedimiento de Seleccion Adjudicacion Simplificada N° 026 2024-SAT
- Primera Convocatoria, Derivada del Concurso Pablico N° 003-2024-SAT.
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Il. ACUERDOS:
e Aprobar el resultado de Admisién de Ofertas.

* Declarar DESIERTO el Procedimiento de Seleccion ADJUDIQACION SIMPLIFICADA N° 026-2024-SAT -
PRIMERA CONVOCATORIA, DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N° 003-2024-SAT

* Este colegiado evalu6 los documentos de las ofertas de los postores, teniendo presente e} Pnnmplo de
Presuncion de Veracidad que establece la Ley del Procedimiento Administrativo; donde se presumnie que el
contenido de los documentos y declaraciones presentadas se ajustaban a la verdad de los hechos.

e El registro del DESIERTO y su publicacion en el SEACE se posterga hasta contar con la Cemﬁcadén‘del
+ Credito Presupuestario del periodo 2025, toda vez que nos encontramos en un nuevo afio fiscal. e

No habiendo otro asunto que tratar, se da por concluida la presente sesion suscribiéndose la presente acta, en sehal

de conformidad.
[
ROT
G
Marlq Garcia Naula JuAn Toriblo Ponge Limache Cesar Edilberto Terry Ramos
1° Miembxo Titular Presidente Suplente 2° Miembro Titular
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